— 1 —

福建省卫生健康委员会 福建省公安厅
福建省人力资源和社会保障厅 福建省医疗
保障局关于在福州市区试行“出生一件事”

集成套餐服务的通知

福州市及所辖各区卫健委（局）、公安局、人社局、医保局：

根据《关于印发福建省“出生一件事”集成套餐服务改革试

点实施方案的通知》要求，“出生一件事”集成套餐服务信息系统

平台（以下简称“服务平台”）已经完成测试并正式上线运行。为

加快实现“出生一件事”一站式联办、一体化服务，“出生一件事”

集成套餐服务平台决定于 2021 年 12 月 31 日起正式开通，在福州

闽卫监督〔2021〕118 号

福建省卫生健康委员会文件

— 2 —

市城区范围内试行新生儿出生医学证明办理、预防接种证办理、

户口登记、生育保险待遇核准支付、城乡居民基本医疗保险参保

登记、社会保障卡申领等“出生一件事”集成套餐服务，打造“出

生一件事、一趟不用跑”和“出生就办、一次办好”的服务品牌。

现将

《福州市区试行“出生一件事”集成套餐服务工作流程》印

发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

附件：福州市区试行“出生一件事”集成套餐服务工作流程

福建省卫生健康委员会 福建省公安厅

福建省人力资源和社会保障厅 福建省医疗保障局

2021 年 12 月 31 日

（此件主动公开）